Epithymo Simplicibus, postquam de eis multa secundum Galeni doctrinam dixit
educit me- ita quoque de illius uiribus tradidit, inquiens: Prærogatiuam habet edu-
cere super omnibus solutione eduentibus melancholiā, educit enim si-
ne molestia & facile, curat melancholiā morbum, epilepsiam, & timorē,
imo omnes morbos à melancholiā ortū trahentes depellit, ut cancrum,
lepras, scabies, quartanas, splenis oppillationes, & huius generis alios. Do-
sis eius in decoctione, est in potu à drachmis quinque, usque ad uiginti: &
Epithy- pulueris eius à drachmis tribus, usque ad septem: eius tamen usus in aestate,
mus alter non adeo securus, ut in hieme est. Est & alijs epithymus rubens, qui ca-
pillorum modo absque radicibus crescit, & alijs obuoluitur circumligata
cuscuta est turue plantis, præcipue lino, & ea de causa, podagrallini appellatur, quam
Plinius cassutam aliquando nominare non dubitauit, quanquam libro
uigesimo sexto, cap. 8. illum quoque inter epithymi genera commemo-
rat, Cæterum falluntur Eurit, Cordus, Otho Brunphelius, ac Manardus,
error. credentes cuscutam androsacem esse. Est enim androsaces herbula super sa-
xis & lapidibus nascens, quam semel apud Antonium Musam Brafauo-
ces cuscuta lam, anno millesimo quingentesimo, quadragesimo quinto, die uero uige-
simi Octobris uidí, quæ à cuscuta multum abest, & albissima ac tenuissi-
ma fila, ueluti capillos, super saxo habebat, ut suo diximus loco: Habet au-
tem cuscuta easdem cum primo epithymo uires, quæ quoq; iecoris obstru-
ctiones aperit, & sanguinem mundificat.

DE ALYPO.

Græce, *ἀλυπον*. Latine, alypon, alypia, turbit album, turbit
Orientale: Vulgo, turbit di Lenante.

Enarratio 179.

Alypon ACTIVARIUS libro de Compositis medicamentis ubi de triphera
Turbit ~~al-~~ minori agit, inquit Alypum turbit album esse, quod ex Orientali plaga ad
bum est. nos aduehitur, habet enim huius semen vim bilem atram purgandi, ra-
ta dixero pituitam, de qua Paulus Aegineta libro septimo suæ medicinæ,
ita dixit: Alypi semen bilem atram per inferiora purgat, pari epithymo
mensura sumptum cum sale & aceto, uerum tamen intestina leniter exul-
cerat. Item capiteo quo medicamenta atram bilem purgantia describit,
inquit: Alypi semen inferius atram purgare bilcum, pari epithymo mensu-
ra cum sale & aceto, dictum est, intestina uero, si fidem Dioscoridi accom-
modamus, leniter exulcerat. Est uero meo iudicio, quæ nunc alypias uocar-
tur: exhiberi debet in mulsa.

DE EMPETRO.

Græce, *μαρτον*: Latine, *empetron*, *calcifraga*: Germanice,
Stein raut.